| DALEN

981125

Sngfres

Type 0278-D

Fabr.nr. fra 61599

Bruksanvisning
Reservedeler

Cc€

PRODUSENT

LID JARNINDUSTRI A.S

N-5600 NORHEIMSUND

R 0278




-2-

Samsvarserklering

LID JARNINDUSTRI A/S  N-5600 Norheimsund
erklerer at fglgende produkt:

0278-D Sngfres

er i samsvar med kravene i forskrift nr.522 om maskiner,
fastsatt ved kgl.res. 19.aug. 1994, revidert 14.jan. 1998.

KT
Norheimsund, 25.nov.1998 !

Kjell Tolo

FORSIKTIGHETSREGLER:

* Forskrift om bruk av arbeidsutstyr av 26. juni 1998
palegger arbeidsgiver & sorge for informasjon og
opplzering for sikker bruk, og at utstyret som
brukes er forskriftsmessig.

* Snofres mé brukes med saerlig omtanke og
forsiktighet.

* Dersom fresen skulle bli tilstoppet av sno, skal
rotoren vaere stanset for rensing og kraftuttaket
utkoplet (ikke bare med clutchen) eller motoren
stanset. Bruk rensestokken som folger med fresen.

* Ved reparasjoner ma motoren vzere stanset, eller
fresen frakoplet.

* Se til at ingen oppholder seg i fresens kasteomrade.

MONTERING:

* Tuten monteres oppa svingkransen med 6 stk. medfolgende skruer, og med
skiver pa oversiden.

* For & svinge tuten kan en velge mellom mekanisk eller hydraulisk sving.
0278-160 Reguleringsstag monteres pa svingkransen med de to skruene bak
pa tuten, og feringsplata framme i passelig hagde ved toppstagfestet. Staget
er teleskopisk og justeres til ansket stilling.

0278-640 Hydraulisk svingmotor, se medfelgende monteringsanvisning.

* Montering av tilleggsutstyr : Se reservedelsliste eller medfolgende monterings-
anvisning.



TILPASSING AV LEDDAKSEL

En del traktorer har hogtsittende kraftuttak som gjor at vinklene pa leddakselen
blir for store, og levetiden pa akselen reduseres. Vinkelen ber veere minst mulig,
og ma ikke overstige 25 grader.
Dersom vinkelen blir for stor, eller fresen kommer for nzer trakioren, kan
snofresen bygges bakover med

0978-420TP Mellomkopling med tre-punkt kopling

0978-420HM Mellomkopling med HMV-kopling

0978-420TR Mellomkopling med Triangel-kopling.

Monter forst freseren pa traktoren uten leddaksel. Kontroller at det er nok klaring
mellom traktorhjul m/kjettinger, og fresens vinger / kantskjeer i alle loftehoyder,
ogsa ved aktiv bruk av toppstag.

Finn sa stillingen der profiltappene har kortest avstand. Trekk leddakselen fra
hverandre og stikk gaflene inn pa hver sin profiltapp med rorene ved siden av
hverandre.

Merk pa roret for kapping, beregn min. 10mm endeklaring.

Kontroller lengste avstand mellom tappene. Dersom dette er i arbeidsstilling, skal
profilrorene fortsatt overlappe hverandre med halve rorlengden.

Néar alt ovenfor er kontrollert, kan akselen kappes. Alle ror skal avkappes like
mye.

Fil alle grader som kan hemme glidning, gjer rent og smer profilrorene med fett.
Monter akselen og kontroller tilpasningen, forsiktig og i alle hoyder og bevegelser.



-4-

KJORING MED SNOFRESER :

* Fresen er beregnet for kraftuttak som gar 540 omdr/min. Kjerefart og girvalg
avhenger helt av snaforholdene.

* Fresebredden kan reguleres ved & montere kantskjaer, se ekstrautstyr.

* Fresedybden reguleres med sideskoene, eller med a la fresen ga pa salen bak,
og justere toppstaget til passelig seking.

* Forbered vegbanen i god tid for sneen kommer ved & rydde bort sterre stein o.l.
Merk vegkanten med staker om nadvendig.

* Utstyr traktoren med gode kjettinger.

* Broyt ut hele vegbredden fra forste snofall, og lag en jevn sneséle pa
vegbanen.

* Vent ikke til snedybden er for stor, kjor heller flere ganger.

* Velg ikke for hayt gir, men slik at hastigheten kan holdes jevn, da gar arbeidet
best.

* Bruk ikke krefter pa & kaste sngen unadig langt, senk heller turtallet s& gar det
lettere.

* Dersom fresen vil tette til i kram sno, ma en passe pa & holde turtallet oppe fra
en kjarer inn i sneen og til freseren gér seg tom.

* Dersom en ma dra fram sng uten 4 kaste ut, ma fresen rygges litt for
kraftuttaket koples inn. Med ekstra nedbrekkstut kan en midlertidig kaste
snoen rett fram i fresen, slik at vifta ikke stoppes, og sa svinge tuten ut nar
hindringen er passert.



-5-
VEDLIKEHOLD:

* Etter noen timers kjoring med ny fres ber alle skrueforbindelser kontrolleres og
etterstrammes om nodvendig.

* Snafresen har to kulelager for opplagring av akselen. Lagrene er fylte med fett
og har innebygget tetning. De er utstyrt med smerenippel og bor etterfylles med
fett en gang i maneden, og nar fresen settes bort om varen. Press fettet
langsomt inn, for ikke & skade tetningene.

* Kjede pa svingkrans bor smores etter 40 timers drift.

* Svingkransen har en smorenippel , den skal smores etter behov, men for mye
fett gjor at den gér tungt i sterk kulde.

* Bytt slitestal for slitasjen gar opp i freserhuset. Samtidig ber det sveises pa ny
slitelist under framkant av viftehuset, og eventuelt byttes sliteplate pa kantskijeer.

Husk & smore fresen
og kraftoverforingsakselen
for bortsetting om varen.

h = driftstimer Indre vernerer smores
utvendig
med fett for & hindre
fastfrysing.



-6-
@ FRESERHUS

Pos.nr: Del nr: Navn:

1 0887 Trekkbolt 828/22 ........cccovvvevveiveeeneeaenn.
2 0888 Toppstagbolt 25/19 ..
3 F470-10 Ringpinne 210 ............

6 F312-10 Lasemutter M10 ......ccccoereenneee .

12 F312-12 Lasemutter M12 ......cccoeeeeeee

13 F402-13 Underlagsskive 213 ...

14 0278-001C Freserhus .......ccccceeennnt

15 F111-12035 Laseskrue M12x35 .

16 0278-341H Slitekant hagre ........

16 0278-341V Slitekant venstre ............ccivicieeiiiennnnn.
17 0278-097 RensestokK ......ccoveireiimiiiiniecene
18 0278-380 Parkeringskrok for leddaksel
19 F102-10030 Sekskantskrue M10x30 ........cceeeeeenenenn.
20 K14-003 Tallerkenfjor 825/12,2 ..o
21 0978-201 Svingkrans .
22 F102-10030 Sekskantskrue M10x30 ........c..cooeceeneee

0278-345 Slitesole for viftehus, rep.sett 3 deler



Pos.nr: Del nr:

0278-200F
0278-210
0278-205
F312-12
F102-12050
F420-12
0278-201V
0278-201H
F312-12
F102-12040
K03-003
F102-16060
10 K02-003

11 F312-16

12 K02-004

13 F302-16

14 0278-096
15 0278-331

16 F180-10015

'
o]

o

*

OCONOA D DWN = =
.
N

17 LO1-108
18 F103-10060
19 F312-10

Lasemutter M12.....ccovevvverveniricrernrecreeveneenens 10

Sekskantskrue M12x50-8.8 ........cccceccevecueenn. 10
Fjorskive M12 .......cooevviinecrineinreeneennees 10
Matepropell (bakre) ......ccccvrvieieneicinnieenns 1
Matepropell (framre) ......cceeeeiieeceeniiicciiecenins 1
Lasemutter M12 ....oocviceiviincreceeeiecneee 4
Sekskantskrue M12x40-8.8 ........cccovvverveeene 4
Toleransering BN50x40

Sekskantskrue M16x60

Flenslager UCF210 ....cccooiiionmneeieceeacnes
Lasemutter M16 ......cooviieiniirencrcceeeeceees
Fotlager UCP210 .............

Sekskantmutter M16 ...

Underlagsskive .............

Akselvern bakre .........ccccovcovevcninnecnnicennnneecns
Gjengestift m/mutter M10x1,25x15................ 2

Leddaksel W2400-25-810-KB61/20-1 3/8".... 1
Sekskantskrue M10x60-10.9 (skjeerebolt)...... 1
Lasemutter M10 ..oooieiiniiieicecneeee 1

*) Leveres kun som par.



-8-

TUT OG NEDBREKKSTUT.

Pos.nr:_ Del nr: Navn: Antall:
0978-205 Tut med vernegrind:
1 0978-210 TUL e e 1
2 0978-225 Vernegrind
10 F102-10025 Sekskantskrue M10x25 .......ccceeeveenneen.
11 F102-10030 Sekskantskrue M10x30 .......cccceeuvvenneeen.
12 F312-10 Lasemutter M10 ........ooeeeveiennenes
13 F403-10 Underlagsskive 210,5 -herda
0978-260 Nedbrekkstut:
3 0978-230 Nedbrekkstut, sveist del..........c............. 1
4 0978-186 Lasebolt
5 0978-240 Foring ............
6 1278-146B StAG v
15 E07-001 S-KroK ...oeeeveeeereeeceeneeeeen,
16 F102-10040 Sekskantskrue M10x40 ..........cccceeuveen. 2
17 F102-12040 Sekskantskrue M12x40 .........cccceeveenreens 1
18 F312-10 Lasemutter M10 ....ccooeeivnereeecres 2
19 F312-12 Lasemutter M12 ....coovinvveieieieeeeeeeens 1
20 F402-10 Underlagsskive 10,5 .......cccoeevvrrrennnnne 2




9.

EKSTRAUTSTYR:

EKSTRA NEDBREKK - LASTERENNE - SVINGSTOPPER

Montering og bruk
-se ogsd side 14!

Justering av begge ventiler til ca.125bar:
Skru stilleskruen helt inn og deretter ut 6 omdreininger.

Pos.nr: Dei nr: Navn: Antall:
0978-238 Ekstra nedbrekkstut

1 0978-241 KIaff e e
2 0978-245  Vippestag
3 0978-240  Foring
5 F102-10035 Sekskantskrue
6 F312-10 Lasemutter M10
7 F402-10 Underlagsskive 10,5
0978-361 __Lasterenne m/skjoteslange,vernegrind
10 0978-360  Lasterenne.........cccrvvveermerercrsieescnvenenns 1
0978-550____Svingstopper for tut
20 0978-551  Stopper Nedre .....cccvvvvreerereerecnienenneens 2
21 0978-555  StOPPEr OVIE ....covevvevvrieirrrecreniisessareenns 1
25 H02-037 Sjokkventil for motor ..........cocccevvecnnenns 1
26 G01-033 Nippelmuffe 3/8"-3/8" .......ccccecenieveennnen. 2
27 G50-004 Kobberring 017 ...cccooe v 4

28 F102-10045 Sekskantskrue M10x45 ..........ccccueeeenn. 2



-10-

HYDRAULISK SVINGMOTOR

Montering pa freser:

Legg kjeden rundt svingkransen,

med apningen midt for det ledige
hullet i ovre flens. Monter kjede-
strammeren som vist og skru sammen
slik at lasen kan monteres.

Motoren monteres pa nedre

flens, slik at kjedehjulet

ligger helt inntil kjeden.

Pos.nr: Del nr: Navn: Antall:
0278-640  Hydraulisk svingmotor komplett

1 0278-660 Kjedestrammer..........ccccvuinciinninnnnnnne

2 F312-06 Lasemutter M6 .......coceeveeerececeeninnnnnns

3 F312-10 Lasemutter M10 ...cccccevvvenivcinincinnnes

10 0978-203 Kjede 1/2"X1562 .......cccoveevuerreeceenineenns

1 L10-117 Medbringer- kjedelas 1/2"

12 F102-04020 Sekskantskrue M4x20 ............

13 F312-04 Lasemutter M4 ........oooviviiiiincccenen

14 0978-254 Kjedehjuldeksel .......c.ccovvvininninninnnns

15 F102-06050 Sekskantskrue M6x50 ......

16 F102-10050 Sekskantskrue M10x50 .......c.ccceecueins 2

17 F102-06016 Sekskantskrue M6x16 ........ccccceueeunnnne 3

18 F420-06 Fjorskive 86 .....coomeerirvccmniniiiiicinices 3

19 0978-251 Motorfeste ....cooveeeeeiecinniicee e 1

20 0978-258 Avstandshylse 9 mm ........ccccriiennne. 2

21 0978-252 Svingkransfeste .......c.ccocvurneiiininnnes 1

22 0978-256 Gummiforing .....ccceeeeenenne v 2

23 0978-257 Mothold .....ccoeeeeiineennennee e 2

24 1278-167 Kjedehjul 1/2" z=11 .....ccccvvvirinnn. 1

25 HO01-005 Hydraulisk motor OMM32 m/struping ..1

26 G50-004 Kobberring 017/24 ......ccoccvvvvvininnnne 2

27 G01-005 Ansatsnippel 3/8"BSP ......ccccoveveenen.

28 0978-255 Slange 2,7m .c..covvvviviinieciins

29 G12-001 Hurtigkopling 1/2" 1ISO han

36 F102-06035 Sekskantskrue M6x35 ..........cccceeeeeee

38 0278-432 Slangeklammer .....c..ccccvnieiiniininniinnns

39 0278-431 Slangefesteplate ........

40 F312-12 Lasemutter M12 .....cooviciiiiiiiiiininnns 1

41 F102-12030 Sekskantskrue M12x30 .........cocvveennin 1

42 F102-10040 Sekskantskrue M10x40 ...................... 2



Pos.nr: Del nr:

-11-

HYDRAULIKK FOR NEDBREKK - REGULERINGSSTAG

Navn:

'
-
N

QONNOOERWN ==

20-29

21
22
23
24

26
27

29
30
31

0278-450 Hydraulikk for nedbrekk, enkeltvirkende.... 1

G12-001 Hurtigkopling 1/2" ISO han .......ccccceveviinne

0278-464 Slange 3,2m ...

0278-456 Overgangs-ansatsnippel 3/8"-M16

0278-457 Strupeplugg .cc.ovvevriiiennininnnieen,

H05-005 AKkumulator 0,7 | ....ooveveirveriievnnnincecinnnnne 1

G01-038 Overgangs-ansatsnippel M16-M18 ........... 1

G50-009 Kobberring 816 .....c.ccccmenirimniniinnecsnniennnes

G50-005 Kobberring @ 18 ....c.ccevvvevrvininncsiencceensenens

0278-425 Stempelstangfeste

HO05-011 Hydraulisk sylinder

0278-455 Lagerforing .......cccvvimvninnvininnniniiennens

F312-12 LaAsemutter ......c..covvmmiinnniiinencneeee e

F102-12055  Sekskantskrue M12x45 .......ccccovvivinivinnennns 1

0278-470 Hydraulikk for nedbrekk, dobbeltvirkende 1
-som ovenfor, men pos.nr. 5 -6 og 7a erstattes
av ekstra slange pos.nr. 1 til 4.

0278-160 Regquleringsstag komplett ..........c..ooceeceeneenne 1

0278-169 Handtak

0278-168 Stang ..........

0278-166 Muffe ...ovevveerrernes

0278-170 Foringsplate

0278-161 Rerstag

0278-171 Festeplate ......ccccovvmiriinecniininiicceieens

F312-12 Lasemutter M12 .....cooviiiiiinicinninns e 2

F102-12065  Sekskantskrue M12x65 .........ccccoviivinnieinnn 1

F102-12035  Sekskantskrue M12x35 .........cocvviiiiinnnnnnnss 2

F302-12 Sekskantmutter M12 ......c.ociiiiiininiieecnnn. 1

F102-10045  Sekskantskrue M10x45 ..........ccccviiiiinnennss 1

F312-10 Lasemutter M10 ...c.coocvniiiiiiiniininrecennnnens 1



-12-

SIDESKO - TOPPSTAGLEDD - KANTSKJAR

Pos.nr: Del nr: Navn: Antall:
6-11  0278-110 Sidesko komplett .....cccevveiieiiiiiieeee s 2
6 0278-128 Festeskrue ........cucuuuu...e.

7 F312-16 Lasemutter M16 .....

8 0278-112 Feste ....cccccvvrvrrennn

9 F470-10 Ringpinne 10mMm .......cceiiimieniicvceeecree e ceacreees
10 0278-071 FestebOolt ... 2
11 0278-123 SKO ittt e st n e 2
12-16 0278-130 Toppstagledd komplett ......o.eeeveeeiieieieieirieienes 1
12 F470-10 RINGPINNE ..o ene e
13 F402-21 Underlagsskive 920

14 0278-131 Ledd ..

15 0278-137 BOlt @19 e,

16 0278-135 BOWR G25 ...t
25-30 0278-100V/H __Kantskiger komplett venstre / hogre ....................... 1
25 F312-12 Lasemutter M12 ... 5
26 F102-12040  Sekskantskrue M12x40 ......cccveieeveeiniieeecnreeervennnn. 2
27 0278-103V/H Stag venstre / hogre......ocvcceevceeenncinnnns 1
28 0278-101 SKJBBT eveiriereeceieeeeeeereerieeee s erereeeesernnee e e eieesenes 1
29 0278-102H/V  Skjerm venstre / hogre .......cocoveevvviveniieeenveciennnns 1
30 F111-12030 Laseskrue M12x30 .....ccoovviiiiiieiiieeicccnririeee e 3



Pos.nr: Del nr:

-13-

STORT KANTSKJAER

Navn: Antall:

15-20
15
16
17
18
19
20

15-20
15
16
17
18
19
20

0278-480 Stort kantskjaer hagre ..........cccoeererieeinierireneneniene:
0278-103H Stag hogre ... e
F102-12040  Sekskantskrue M12x40
F312-12 Lasemutter M12 ......oovveiiiiteceenec e seecenee
0278-102H SKIerm hogre ......icveeeeerriereeriieener e sssescsresenenes
F111-12030 Laseskrue M12x30
0278-481 Stort skjger hegre .......ocoieevinieccniccreecne
0278-490 Stort kantskizer venstre ......ccceieersireeieeriinsiieeenees 1
0278-103V Stag venstre .................. creeennens 1
F102-12040  Sekskantskrue M12x40 ........ccovevveceeviecerreerinennns 2
F312-12 Lasemutter M12 ................. . B
0278-102V Skjerm venstre........ |
F111-12030  Laseskrue M12Xx30 ......ccccveveeereirnieecnnmensninieeeaeeennns 3
0278-491 Stort skjger venstre .......cccccceeeciiniiinnin 1



~14-

MONTERING AV LASTERENNE:

Lasterenne 0978-361 leveres med vernegrind og 2 stk. skjoteslanger for
hydraulisk nedbrekk.

Folgende deler ma monteres i tillegg:
0978-550 Svingstopper med sjokkventil
0978-260 Nedbrekkstut
0978-238 Ekstra nedbrekkstut
0278-470 Hydraulisk nedbrekk, dobbeltvirkende
(-eller 0278-450 -enkeltvirkende)

Dette ma bestilles separat, dersom en ikke har det fra for og vil montere over fra
den andre tuten.

Lasterenna monteres i stedet for den ordinaere tuten.

Pa grunn av sterre svingmasse i den heye tuten ma motoren ha pamontert
sjokkventil. Svingstopperen hindrer tuten a svinge framover traktoren, 45 grader
til hver side, og dermed ogsa at slangene blir slitt av.



l

S

~-15-

TRIANGEL overgangskopling
for 3-punkt redskap

0980-060 Leddoolt F470-10 Ringpinne #10

0980-050 Toppstogledd

0980-110 Romme TRIANGEL

HMV Overgangskopliny
for 3-pm?§n redskapg

0980-060 Leddbott F470-10 Ringpinne ¢10

0980-050 Toopstagledd

0980-010 Romme HWY




